
16,50 16,51 16,52 16,53 16,54 16,56 Tahun

11,33 11,34 11,58 11,59 11,60 11,62 Tahun

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Harapan Lama Sekolah Rata-rata Lama Sekolah

2

2

KONDISI RUANG KELAS

KONDISI AKSES LISTRIK

KONDISI AKSES INTERNET

PENDIDIK MENURUT USIA

SD SMP

SMA SMK

PENDIDIK TERSERTIFIKASIKUALIFIKASI PENDIDIK

PESERTA DIDIK

PUTUS SEKOLAH

APK DAN APM 2023/2024 (persentase)

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023 Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

STATUS PENDIDIK

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

PAUD

NERACA
PENDIDIKAN

DAERAH
PENDANAAN PENDIDIKAN

Rincian Dana Transfer ke Daerah (TKD)

Bidang Pendidikan

Jumlah Satuan Pendidikan

Penerima BOS

ANGGARAN PROGRAM URUSAN PENDIDIKAN

(DINAS PENDIDIKAN)

IPM 2023 : Nas.Prov.Kab.

DATA PENDIDIKAN DAERAH

DATA RASIO PENDIDIKAN

PROGRAM INDONESIA PINTAR (PIP)

Sumber : BPS, Nov 2023

PENDIDIK : PESERTA DIDIK

ROMBEL : PESERTA DIDIK

RUANG KELAS : ROMBEL

PENDIDIK PNS : PESERTA DIDIK

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

SD SMP

SMA SMK

SLB

2023

Satuan Pendidikan

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Rombel

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Peserta Didik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Pendidik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Ruang Kelas

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Tendik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Pusat Layanan Pembiayaan Pendidikan, 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

APBD 2023 :

Sumber : Setdijen PAUD Dasmen, Agustus 2023

Sumber : Kementerian Keuangan, 2023

SLB

Rp2.578,2 M

Non Program 
Urusan 

Pendidikan; 
1.283,9 M; 

49,8%

Anggaran 
Program 
Urusan 

Pendidikan; 
942,2 M; 

36,5%

Transfer 
Daerah 

(pendidikan); 
352,2 M;

13,7%

Pagu Realisasi

BOS 123,6 M 122,5 M

BOP 9,9 M 9,8 M

TPG 157 M 151,2 M

TKG 0 M 0 M

Tamsil 2,4 M 2,1 M

DAU 51 M 51 M

DAK Fisik 8,2 M 7,6 M

SD 410            

SMP 99              

SMA 56              

SMK 38              

SLB 39              

Total 642            

KOTA PADANG

SUMATERA BARAT

83,98 75,64 74,39

1.080      

498           

345           

100           

58             

40             

39             

187.400     

16.368         

89.419         

36.193         

25.533         

18.435         

1.452           

12.212    

1.151        

5.089        

2.552        

1.628        

1.440        

352           

1.986    

95           

852         

466         

308         

243         

22           

8.102      

1.423        

3.255        

1.410        

918           

639           

457           

8.036      

1.142        

3.720        

1.228        

813           

693           
440           

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 18 1 : 14 1 : 16 1 : 13 1 : 4

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 46 1 : 35 1 : 38 1 : 25 1 : 12

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 24 1 : 29 1 : 31 1 : 27 1 : 3

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 1,14 1 : 0,87 1 : 0,89 1 : 1,08 1 : 0,96

SD SMP SMA SMK

Anggaran

(dalam jutaan rupiah)

Penerima
(Peserta Didik)

12.719     9.602       5.145     5.850       

31.105     15.646     6.078     7.055       

29,56 

98,78 
109,90 

101,34 

90,87 
86,16 

74,88 

0

20

40

60

80

100

120

PAUD/sederajat SD/sederajat SMP/sederajat SM/sederajat

APK

APM

94 4

8 60

7

6,7%
37,9% 40,4% 41,0%

52,2%
33,5%

93,3%

62,1% 59,6% 59,0%
47,8%

66,5%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

PNS Bukan PNS

1 2 2 5 1 1

191

151
168

197
185

142

105

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

80 60 49 34 32 39 61

224

192
184

162 148 158

205

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

250 228 173 74 55 66 59

1.037

690
831

365
274

467
520

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

71 55 48 45 64 45

105

171
157

110 127

164

118

160

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

161 118
55 45 37 48

74

483

332
242

186 183

255

333

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

8 11 4 3 2 4

84

54 39

17

21
43

62

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

KOTA PADANG

496 345 100 58 40 39

2

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

312

319 94 57 39 35

186

26 6 1 1
4

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

Sumber : Kementerian Keuangan, 2023

17,1%

19,7%

20,0%

21,7%

21,9%

26,2%

27,1%

28,0%

29,9%

29,9%

32,7%

34,1%

35,5%

36,5%

36,9%

37,2%

37,4%

38,0%

39,3%

11,7%

13,9%

7,4%

10,4%

13,0%

16,0%

15,7%

20,0%

18,4%

18,3%

19,0%

18,3%

20,1%

13,7%

19,0%

24,6%

19,8%

18,2%

23,4%

Kota Padang Panjang

Kota Solok

Kota Sawahlunto

Kota Bukittinggi

Kota Pariaman

Kab. Solok Selatan

Kota Payakumbuh

Kab. Kepulauan Mentawai

Kab. Pasaman

Kab. Dharmasraya

Kab. Tanah Datar

Kab. Sijunjung

Kab. Agam

Kota Padang

Kab. Pesisir Selatan

Kab. Solok

Kab. Pasaman Barat

Kab. Padang Pariaman

Kab. Lima Puluh Kota

Transfer Daerah (pendidikan) Anggaran Program Urusan Pendidikan

12,1%

40,1% 45,1% 51,8% 56,5%
47,4%

87,9%

59,9% 54,9% 48,2% 43,5%
52,6%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

sudah belum

939 1.932 
963 

546 

561 
338 

395 
761 

236 
236 

69 
88 

69
343 150 47

9
12

20 219 61 89 19 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Rusak Berat

Rusak Sedang

Rusak Ringan

Baik

73,9%

97,7% 98,9% 99,3% 97,8% 96,6%

26,1%

2,3% 1,1% 0,7% 2,2% 3,4%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

≥D4/S1 <D4/S1

TKD Pendidikan; 
352,2 M; 

22,4%

TKD Non 
Pendidikan; 
1.221,3 M;

77,6%



87,75%

78,55%

91,00%

87,93%

77,50%

92,31%

84,14%

64,06%

73,00%

74,14%

67,50%

89,74%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

H2 H1

3

SD SMP

SMA SMK

AKREDITASI SATUAN PENDIDIKAN

Diterbitkan oleh Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi
Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270, Telepon 021-5711144

Agustus 2024

BAHASA DAERAH

DATA KEBUDAYAAN

SANITASI SATUAN PENDIDIKAN

Sumber Air

Kondisi Toilet

Sarana Cuci Tangan

KETERANGAN INDIKATOR

SANITASI SATUAN PENDIDIKAN

PAUD

SLB

4

LKP

CAGAR BUDAYA

DIMENSI INDEKS PEMBANGUNAN KEBUDAYAAN 2023

PENYELENGGARAAN 

MUATAN LOKAL DI SATUAN 

PENDIDIKAN

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

Sumber : Setditjen Kebudayaan, 2023

IPK

KOTA PADANGKOTA PADANG

W1 : % Satuan pendidikan dengan sumber air di lingkungan satuan 

pendidikan

W2 : % Satuan pendidikan dengan sumber air layak dan tersedia di 

lingkungan satuan pendidikan

W3 : % Satuan pendidikan dengan sumber air layak, tersedia di 

lingkungan satuan pendidikan dan cukup (tersedia sepanjang 

waktu)

S1 : % Satuan pendidikan memiliki toilet

S4 : % Satuan pendidikan memiliki toilet terpisah

S7 : % Satuan pendidikan memiliki toilet layak dan terpisah 

dengan kondisi baik dan rusak ringan

H1 : % Satuan pendidikan dengan sarana cuci tangan

H2 : % Satuan pendidikan dengan sarana cuci dengan sabun dan 

air mengalir

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

98,19%

96,23%

99,00%

100,00%

97,50%

97,44%

93,78%

89,28%

90,00%

93,10%

90,00%

94,87%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

W3 W2 W1

58,03%

93,04%

95,00%

94,83%

100,00%

79,49%

33,94%

83,19%

91,00%

87,93%

90,00%

43,59%

30,72%

66,96%

77,00%

79,31%

90,00%

41,03%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

S7 S4 S1

A; 
41,16%

B;
51,01%

C; 
3,19%

Belum; 
4,64%

A; 
53,00%

B; 
33,00%

C; 
7,00% Belum; 

7,00%

A; 
55,17%

B; 
32,76%

C; 
6,90%

Belum; 
5,17%

A; 
20,00%

B; 
52,50%

C; 
20,00%

Belum; 
7,50%

PKBM + SKB

A; 
9,04%

B;
45,58%

C; 
35,94%

Belum; 
9,44%

A; 
2,56%

B; 
15,38%

C; 
48,72%

Belum; 
33,34%

A; 
6,90%

B;
55,17%

C; 
10,34%

Belum; 
27,59%

A; 
7,55%

B; 
11,32%

C;
11,32%

Belum; 
69,81%

MUSEUM

59,4%

91,0% 87,9%
72,5%

48,7%

40,6%

9,0%

12,1%
27,5%

51,3%

SD SMP SMA SMK SLB

Ada Mulok Tidak Ada Mulok

25,28

75,12

63,27

64,7329,80

69,45

60,44

Dimensi 1

Dimensi 2

Dimensi 3

Dimensi 4Dimensi 5

Dimensi 6

Dimensi 7

KETERANGAN

Dimensi 1 Ekonomi Budaya

Dimensi 2 Pendidikan

Dimensi 3 Ketahanan Sosial Budaya

Dimensi 4 Warisan Budaya

Dimensi 5 Ekspresi Budaya

Dimensi 6 Budaya Literasi

Dimensi 7 Gender

59,34

PROVINSI SUMATERA BARAT

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, Desember 2023

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023

1

1

79

Sumber : Data Verifikasi Pusdatin, November 2023


